
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111600045

45

Nº 220, sexta-feira, 16 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas
no País, pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da
Assinatura:

. ALUIZIO FAUSTO RIBEIRO ARAUJO 141498854-00 23038.023592/2016-81 PROEX 1968/2016 DE: 31/03/2022 PARA: 25/09/2018 25/09/2018

. YARA REGINA MARANGONI 106923008-13 23038.000691/2018-57 PROEX 631/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 06/10/2018 05/10/2018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 100, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018
ANULAÇÃO DO EDITAL Nº 98/2018 HUAB-UFRN

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna sem efeito o edital de convocação nº 98/2018 de
11/10/2018, publicado no DOU em 15/10/2018 do Concurso Público nº 5/2013 do Hospital
Universitário Ana Bezerra da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUAB-UFRN,
em cumprimento à decisão proferida nos autos do processo judicial nº 0000417-
04.2018.5.21.0004 /4ª Vara de Trabalho de Natal-RN, expedida no dia 19 de outubro de
2018.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 146, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUBJUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº
6/2015, em cumprimento ao disposto no Processo nº 0010403-51.2018.5.18.0008 da 8ª
Vara do Trabalho de Goiânia-GO, da candidata ALINY BARROS LUIZ ALVES, cargo Enfermeiro
- Terapia Intensiva, com lotação no Hospital das Clínicas de Goiás - HC-UFG, conforme a
seguir:

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 21/11, as 8h, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG, localizada

na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais do CadastroWeb; impressão da
consulta de situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no
site: http://portal.esocial.gov.br/institucional/consulta-qualificacao-cadastral.

1.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

1.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo site:
cadastro.ebserh.gov.br.

1.2. No dia 21/11, as 9h, para realização da Coleta de Sangue. O candidato deve
comparecer munido de cópia do RG e comprovante de residência.

1.3. No dia 27/11, das 8h às 9h, para realização do Exame Admissional.
1.4. No dia 03/12, as 8h30, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG, para

conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão da candidata do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000437201897.
PREGÃO SISPP Nº 30/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 05058935000142. Contratado : INTE R AT I V A -
DEDETIZACAO, -HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Prestação de serviços
contínuos de apoio operacional para as atividades de técnico em secretariado, supervisor,
arquivistas, contínuos, carregadores, almoxarifes, maqueiros, motoristas, telefonistas e
recepcionistas, sob o regime de empreitada pelo preço global, para atender as
necessidades do HUB. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 15/11/2018 a
14/11/2019. Valor Total: R$8.885.934,96. Fonte: 6153000300 - 2018NE802183. Data de
Assinatura: 14/11/2018.

(SICON - 14/11/2018)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 71/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos médico-hospitalares para a Unidade de Diagnóstico por
Imagem e Videoendoscopias (UDIVE) e Unidade do Sistema Cardiovascular (USC) com
intuito de atender à demanda da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), filial
Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora (HU-UFJF).

ANIBAL DEMETRIO DE ARAUJO PONTE
Agente de Licitações

(SIDEC - 14/11/2018) 155903-26443-2018NE800262

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA
PEDROSSIAN

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Comodato nº 32/2018 - Processo Administrativo nº 23538.000431/2018-41
Pregão Eletrônico 55/2018. OBJETO: cedência a título de comodato de 3 (três)
equipamentos, devendo ser garantido um equipamento de back up, caso seja necessário
substituição por defeito. Empresa: 1) NOVA BIOMEDICAL DIAGNOSTICO MÉDICOS E
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ 18.271.934/0001-23. Valor Total dos equipamentos cedidos
em Comodato é R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais); VIGÊNCIA: 14/11/2018 à
14/11/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 42/2018 HUMAP/UFMS/EBSERH, Processo Administrativo:
23538.000431/2018-41- PE nº 55/2018, celebrado entre o Hospital Universitário "Maria
Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a empresa: NOVA BIOMEDICAL DIAGNOSTI CO
MÉDICOS E BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ 18.271.934/0001-23; OBJETO aquisição parcelada
de Solução Reagente para exames de gasometria a serem utilizados em pacientes

submetidos a procedimentos no âmbito do Hospital Universitário Maria Aparecida
Pedrossian - HUMAP-UFMS., (com cedência a título de comodato de 3 (três) equipamentos,
devendo ser garantido um equipamento de back up, caso seja necessário substituição por
defeito) na cidade de Campo Grande- MS. Valor Global da ATA R$ 358.750,00 (Trezentos e
cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais); A Vigência de 12 (doze) meses -
Vigência: 14/11/2018 à 14/11/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços Complementar nº 38/2018-A HUMAP/UFMS/EBSERH, Processo
Administrativo: 23538. 001265/2017-19 - PE nº 40/2018, celebrado entre o Hospital
Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EBSERH e a empresa: 1) MARCIANE
BONTORIN-ME, CNPJ 05.821.773/0001-52. OBJETO: materiais de escritório para utilização
no âmbito do hospital universitário Maria Aparecida Pedrossian da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul/HUMAP- UFMS. Valor Global da ATA R$ 22.724,16 (Vinte e
dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos); A Vigência de 12 (doze)
meses - Vigência: 14/11/2018 à 26/10/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2018 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000379201822. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de lavanderia hospitalar para atender o HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN (HUMAP-UFMS) - filial EBSERH. . Total de Itens Licitados:
1. Edital: 16/11/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida
Senador Filinto Muller, 355, Ipiranga - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-5-00069-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 16/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe Unidade de Licitação

(SIASGnet - 14/11/2018) 155124-26443-2018NE800090

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 71/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de material médico hospitalar -
Reforço de Carga (Biológico) para utilização em cirurgia bariátrica minimamente invasiva de
pacientes excepcionalmente considerados Super-obesos (com IMC acima de 60 Kg/m2)
submetidos a procedimentos cirúrgicos bariátricos minimamente invasivas

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe de Unidade

(SIDEC - 14/11/2018) 155124-26443-2018NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MONSENHOR JOÃO
BATISTA DE CARVALHO DALTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155910

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23817000082201740.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 34028316003200. Contratado : EMPR ES A
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
14/2017 por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/11/2018 a
16/11/2019. Valor Total: R$150.000,00. Fonte: 8250264430 - 2018NE800138. Data de
Assinatura: 25/10/2018.

(SICON - 14/11/2018) 155910-26443-2018NE800052

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018 - UASG 155910

Nº Processo: 23817001242201859. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses,
visando a eventual e futura Aquisição de Medicamentos Diversos IV para atender às
necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João
Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes
(quando for o caso).. Total de Itens Licitados: 154. Edital: 16/11/2018 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasília, S/n, Novo Horizonte, São José -
Lagarto/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155910-5-00035-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 16/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

DANIEL ANDRE DE ALMEIDA BARROS
Agente de Licitação

(SIASGnet - 13/11/2018) 155910-26443-2018NE800052

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas SRP - Pregão Eletrônico n° 74/2017
Contratante: HC/UFMG-Ebserh CNPJ 15.126.437/0015-49
Processo Administrativo nº: 23537.000488/2017-79
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos de uso hospitalar.
Vigência: 14/11/2018 a 14/11/2019
Total de empresas contratadas: 07
Fonte: Sitio www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP nº 700/2018 Contratado: Centro Catarinense Apoio a Audicao Eireli. CNPJ:
02.512.121/0001-48 Valor: R$ 263.600,00
Ata SRP nº 701/2018 Contratado: Hosplife Com. De Equip. Hosp. Ltda. CNPJ: 03.952.368/0001-
48 Valor: R$ 171.700,00
Ata SRP nº 702/2018 Contratado: Gigante Produtos Medicos Eireli -Epp. CNPJ:
11.050.321/0001-17 Valor: R$ 162.000,00
Ata SRP nº 703/2018 Contratado: Contronic Sistemas Automaticos Ltda. CNPJ:
94.260.569/0001-30 Valor: R$ 58.280,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-16T05:26:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




